



LEGAZPI
2018-2019
IKASTAROAK
(CURSOS)



LEGAZPIKO
UDALA



GIZARTEA | SOCIEDAD

IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO	NORENTZAT DIRIGIDO A	NOIZ PERIODO	ORDUA HORA
IRATZARRI ETXEKOANDREEN ELKARTEA - ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA "IRATZARRI"			
Dantza, sabel-dantza, yoga, eskulanak, euskara, marrazketa, pilates eta josteko ikastaroak <i>Baile, danza del vientre, yoga, euskera, manualidades, dibujo, pilates y costura</i>	Denentzat <i>Todas las edades</i>	Urritik aurrera <i>A partir de octubre</i>	
BUZINTEGI GIZARTE ZENTROA - CENTRO SOCIAL			
Soinketa <i>Gimnasia</i>			Astelehenetik ostiralera 16:00 - 16:30 <i>Lunes a viernes</i>
Mantentze - Soinketa <i>Gimnasia de mantenimiento</i>			Asteartea eta osteguna hiru ordutegi aukeran: 9:30 - 10:30 / 10:30 - 11:30 / 11:30 - 12:30 <i>Martes y jueves 3 horarios a elegir</i>
Ekialdeko filosofia <i>Filosofía Oriental</i>			Asteazkenetan - Miércoles: 9:30 - 11:00 / 11:00 - 12:30 / 15:30 - 17:00
Eskulanak - Paper-eskulanak <i>Manualidades - Manualidades de papel</i>			Asteartea - Martes: 15:15 - 17:15 / 17:15 - 19:15 Asteazkena - Miércoles: 16:00 - 18:00
Memoria <i>Memoria</i>	Adinekoentzat <i>Personas mayores</i>	Urte osoan <i>Todo el año</i>	Ostegunetan - Jueves: 15:30 - 16:45 / 16:45 - 18:00
Ordenagailu gela <i>Aula de ordenadores</i>			Egunero - Todos los días: 9:00 - 21:00
Xakea <i>Ajedrez</i>			Astelehen eta asteazkenetan: 18:00 - 20:30 <i>Lunes y Miércoles</i>
Dantza <i>Baile</i>			Astelehena - Lunes: 10:30 - 11:30 / 16:30 - 18:00 Asteazkena - Miércoles: 16:30 - 18:00
Marrazketa <i>Dibujo</i>			Astelehena - Lunes: 18:00 - 20:00 Osteguna - Jueves: 18:30 - 20:30

EUSKARA

IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO	NORENTZAT DIRIGIDO A	NOIZ PERIODO	IRAUPENA DURACIÓN
UDAL EUSKALTEGIA			
Euskara ikasteko hastapen ikastaroa <i>Curso de iniciación al euskara</i>			
A1, A2, B1, B2, C1 Maila <i>Nivel A1, A2, B1, B2, C1</i>	16 urtetik gorakoak <i>mayores de 16 años</i>	Ikasturtea <i>Curso escolar</i>	gutxienez 120 ordu <i>mínimo 120 horas</i>
Ahozkoa hobetzeko ikastaroa <i>Curso para mejorar el euskera oral</i>			
Idatzia hobetzeko ikastaroa <i>Curso para mejorar el euskera escrito</i>			

ORDAINA
KUOTA

IZEN EMATEA
INSCRIPCIÓN

OHARRAK
NOTAS

HARREMANETARAKO
CONTACTO

Astelehenetan
eta asteazkenetan
16:00-18:00
Lunes y miércoles

Apuntatzeko bazkide egin
behar da: 15€
*Para apuntarse hay que
hacerse socia: 15€*

San Ignazio auzoa, 1

Dohan
Gratuito

Urte osoan
Todo el año

Beharrezkoa Buztintegiko txartela
Obligatoria la tarjeta de Buztintegi

Astelehenetik ostiralera
18:00-19:00
Buztintegin, Gizarte Zentroan

*De lunes a viernes
18:00-19:00
en Buztintegi, Centro Social*

Latxartegi kalea, 2
Tel.: 943 73 12 76

ORDUA
HORA

ORDAINA
KUOTA

IZEN EMATEA
INSCRIPCIÓN

OHARRAK
NOTAS

HARREMANETARAKO
CONTACTO

eskariaren araberakoa
*a petición de las personas
interesadas*

135€-tik gora
a partir de 135€

Iraila osoan zehar
Septiembre

Gutxienez 9 lagun
Mínimo 9 personas

Udal Euskaltegia
Euskaltegi municipal

Nafarroa kalea, 10
Tel.: 943 73 11 67
euskaltegia@legazpi.eus

KULTURA

IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO	NORENTZAT DIRIGIDO A	NOIZ PERIODO	IRAUPENA DURACIÓN	ORDUA HORA
KZ gunea: e-administrazioa, Google Apps, Oinarritzko Internet, Irudia eta Soinua, Sare Sozialak 2.0 eta Software librea	18 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 18 años</i>	Irailetik uztaiera <i>De septiembre a julio</i>	Iraupen desberdinak <i>Diferentes duraciones</i>	Hilabete batean goizez, hurrengoan arratsaldez <i>Un mes por la mañana, el siguiente por la tarde</i>
Buztingintza: Zeramika Hastapen Ikastaroa <i>Cerámica</i>	16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i>	2019ko urtarrilean <i>Enero de 2019</i>	30 ordu <i>30 horas</i>	Astelehenetik ostiralera 19:00 - 20:00 <i>De lunes a viernes</i>
Puntu ikastaroa <i>Punto</i>	16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i>	Urritik ekainera <i>Octubre a junio</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Asteazkenetan 17:30 - 19:30 <i>Miércoles</i>
Talla	16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i>	Irailean 17tik abenduaren 3ra <i>Del 17 de septiembre al 3 de diciembre</i>	30 ordu <i>30 horas</i>	Astelehenetan hiru ordutegi aukeran: 10:00-12:30 / 16:00-18:30 / 18:30-21:00 <i>Lunes con 3 horarios a elegir</i>
Eskulanak <i>Manualidades</i>	16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i>	Urritik ekainera <i>Octubre a junio</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Astearte eta ostegunetan 15:00 - 17:00 <i>Martes y jueves</i>
Joskintza: konponketa txikiak <i>Costura: arreglos</i>	16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i>	Urritik ekainera <i>Octubre a junio</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Asteazkenetan 14:30-16:30 <i>Miércoles</i>
Marrazketa eta pintura <i>Dibujo y pintura</i>	Haur, gazte eta helduak <i>Niños, jóvenes y adultos</i>	Irailean 10tik ekainaren 20ra <i>Del 10 de septiembre al 20 de junio</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Hainbat ordutegi <i>Diversos horarios</i>
Dantza ikastaroa. Inauteri konpartsa, Larrain dantza eta Kapela dantza, San Juan bezpera.	Gazte eta helduak <i>Jóvenes y adultos</i>	Abendutik Inauteriak arte. Martxotik maiatzeko jaiak arte. Maitzaren erditik San Juanak arte.		Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
Argazkigintza. Oinarritzkoa <i>Fotografía</i> <i>Conocimientos básicos</i>	16 urtetik gorakoentzat <i>Mayores de 16 años</i>	2019ko Otsailean <i>Febrero de 2019</i>	30 ordu <i>30 horas</i>	Astelehen, asteazken eta ostegunetan 19:00-21:00 <i>Lunes, miércoles y jueves</i>
BERTSO ESKOLA	LH 4tik aurrera eta helduak <i>A partir de LH 4 y adultos</i>	Urrian <i>Octubre</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
KOROSTI DANTZA TALDEA	4 urtetik aurrera <i>A partir de 4 años</i>	Urrian <i>Octubre</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>
SUSTRAIAK DANTZA TALDEA	5 urtetik aurrera <i>A partir de 5 años</i>	Urrian <i>Octubre</i>	Ikasturtea <i>Curso Escolar</i>	Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>

HEZKUNTZA | EDUCACIÓN

ANTOLATZAILEA ORGANIZA	IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO	NORENTZAT DIRIGIDO A	NOIZ PERIODO	ORDUA HORA
IKASTETXEAK - COLEGIOS				
Domingo Agirre ikastetxea <i>Laubide auzoa, 20 bis</i> <i>Tel.: 943 73 00 68</i>	Haur Hezkuntza Educación Infantil Lehen Hezkuntza Educación Primaria	2 urtetik 12 urtera arte <i>De 2 a 12 años</i>	Ikasturtea <i>Curso escolar</i>	
Haztegi ikastola <i>Santikuitz kalea, 5</i> <i>Tel.: 943 73 10 97</i>	Haur Hezkuntza Educación Infantil Lehen Hezkuntza Educación Primaria DBH ESO Batxilergoa Bachillerato	2 urtetik 18 urtera arte <i>De 2 a 18 años</i>	Ikasturtea <i>Curso escolar</i>	
Olazabal institutua <i>San Martín auzoa, 16</i> <i>Tel.: 943 73 43 40</i>	DBH ESO Batxilergoa Bachillerato	12 urtetik 18 urtera arte <i>De 12 a 18 años</i>	Ikasturtea <i>Curso escolar</i>	

ORDAINA CUOTA	IZEN EMATEA INSCRIPCIÓN	OHARRAK NOTAS	HARREMANETARAKO CONTACTO
Doakoa <i>Gratuito</i>	Urte guztian irekita <i>Abierto todo el año</i>	Ikastaro presentzialak eta urruneko ikastaroak <i>Cursos presenciales y a distancia</i>	KZ Gunean. Kultur Etxea. Tel: 943 02 36 63 legazpi@kzgunea.net
40 € hilean 40 € mes	Abenduaren 3tik 21era <i>Del 3 al 21 de diciembre</i>	Bi urtez behin egintan da eta gutxienez 8 lagun behar dira ikastaroa egiteko <i>Una vez cada 2 años, mínimo 8 personas</i>	Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
25 € hilean 25 € mes	Irailaren 10tik 28ra <i>Del 10 al 28 de septiembre</i>		Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
40 €	Irailaren 3etik 13ra <i>Del 3 al 13 de septiembre</i>	Urtarrilaren 14an beste bat hasiko da eta izen ematea urtarilaren 2tik 10ra egin beharko da. <i>El 14 de enero empezará otro cursillo. La fecha de matriculación será entre el 2 y el 10 de enero.</i>	Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
35 € hilean 35 € mes	Irailaren 10tik 28ra <i>Del 10 al 28 de septiembre</i>		Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
25 € hilean 25 € mes	Irailaren 10tik 28ra <i>Del 10 al 28 de septiembre</i>		Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
Haurrak: Matrikula 6€ eta hileko 25€. Helduak: Matrikula 12€ eta hileko 28€ <i>Niños: 6€ matricula y 25€ mes. Adultos: 12€ matricula y 28€ mes.</i>	Ekainaren 4tik 29ra eta irailaren 3tik 7ra. <i>Del 4 al 29 de junio y del 3 al 7 de septiembre</i>	Gutxieneko adina 6 urte (2012n jaiোক). Izen ematea urte guztian irekita taldeak bete arte. <i>A partir de 6 años. El plazo de inscripción estará abierto hasta completar los grupos.</i>	Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
Doan <i>Gratuito</i>	Ez dago <i>No hay</i>	Ikastaro egunetan Sustraiak Dantza taldearen egoitzan auzaldea nahikoa da. <i>Acudir al local de Sustraiak Dantza taldea los días de cursillo.</i>	Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
50 €	Otsaileko lehen hamabostaldian <i>Primera quincena de febrero</i>		Kultur Etxea. Kultura zerbitzua. Tel: 943 73 72 02 kultura@legazpi.eus
Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>	Irailan <i>Septiembre</i>	Elkarteko kide egingo zara <i>Pasará a ser socia-o</i>	axieririondo@gmail.com
Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>	Irailan <i>Septiembre</i>	Elkarteko kide egingo zara <i>Pasará a ser socia-o</i>	korostidantzataldea@gmail.com
Zehaztu gabe <i>Sin concretar</i>	Irailak 5 eta 6 <i>5 y 6 septiembre</i>	Elkarteko kide egingo zara <i>Pasará a ser socia-o</i>	sustraiakdt@gmail.com

din txikiokoa hartzaile dituzten ikastaroak euskaraz eskainiko dira. | Los cursos destinados a menores de edad se impartirán en euskara.

ORDAINA CUOTA	IZEN EMATEA INSCRIPCIÓN	OHARRAK NOTAS	E-POSTA CONTACTO
	Matrikulazioaren epez kanpo datozenen eskaerak Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza sailaren Gipuzkoako Ordezkaritzaren bidez bideratzen dira. <i>Las solicitudes que vienen fuera del periodo de matriculación se canalizan a través de la Delegación de Gipuzkoa del departamento de educación del Gobierno Vasco.</i>	Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza eta DBH-n matrikulatzeko epea urtarilaren bukaeran edo otsailaren hasieran izaten da. Batxilergoko matrikulazioa, berriz, maiatzaren lehenengo hamabostaldian izaten da. <i>El plazo de matriculación en Educación Infantil, Educación Primaria y ESO suele ser a finales de enero o primeros de febrero. En Bachillerato, en cambio, es a primeros de mayo.</i>	012115aa@hezkuntza.net legazpi@ikastola.eus olazabalbhi@euskalnet.net

HEZKUNTZA | EDUCACIÓN

ANTOLATZAILEA ORGANIZA	IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO	NORENTZAT DIRIGIDO A	NOIZ PERIODO
HELDUEN HEZKUNTZA - EDUCACION PARA ADULTOS			
Helduen Hezkuntza EPA Ixaropen auzoa, 10 Tel.: 943 73 08 11 EPA Zumarraga Tel.: 943 72 40 67	Kanpotarren alfabetatze ikastaroa Alfabetización para extranjeros	Etorkinak Inmigrantes	Ikasturtea Curso escolar
	Oinarrizko hezkuntza Formación básica	Irakurketa eta idazketa lantzeko Para trabajar lectura y escritura	
	DBH / ESO (1 - 4)	DBHko titulu ofiziala ateratzen laguntzeko Para ayudar en la opción del título oficial de ESO	
	Goi Mailako Heziketa Zikloetarako eta 25 eta 45 urtetik gorakoentzat unibertsitaterako sarrerarako ikasketak Acceso a Ciclos Formativos de Grado Superior y a la Universidad para mayores de 25 y 45 años.	Interesdunak Personas Interesadas	
	Informatika oinarrizkoa Informática básica	Interesdunak Personas Interesadas	
	EUSKARA: Oinarrizkoa - Erdi maila EUSKARA: Nivel Básico - Medio	Interesdunak Personas Interesadas	
	INGELES: Oinarrizkoa - Erdi maila - Aurreratua INGLES: Nivel Básico - Medio - Avanzado	Interesdunak Personas Interesadas	
Memoria eta nutrizioa Memoria y nutrición	Interesdunak Personas Interesadas		

ANTOLATZAILEA ORGANIZA	IKASTARO MOTA TIPO DE CURSO	NORENTZAT DIRIGIDO A	NOIZ PERIODO	ORDUA HORA
Doinua Musika Eskola Urola kalea, 3. Tel.: 943 73 03 71	Musika eta mugimendua. Música y movimiento Panderoa - Pandero Musika Mintzaira - Lenguaje musical Instrumentuak - Instrumentos: Pianoa, biolina, eskusoinua, txistua, zeharkako flauta, trikitixa, panderoa, klarineta, saxofoia, tronboia, tuba, tronpeta, dultzaina, bonbardino, gitara, perkusioa, teklatua, gitara elektrikoa, baxua. Danza modernoa - Danza moderna Kantua eta Euskal folklorea sustatzeko tailer korala Canto y taller coral de folklore vasco	5 urtetik aurrera A partir de 5 años	Ikasturtea Curso escolar	Ordutegi desberdinetan En horarios diferentes
	Helduentzako eskaintza berezia Oferta especial para adultos	8 urtetik aurrera A partir de 8 años		
		14 urtetik aurrera A partir de 14 años		
Legazpiko Haurreskola SAN JUAN San Juan auzoa, 17 Tel.: 943 73 04 34	Haurreskola zerbitzua Servicio de Escuela Infantil	0 - 2 urtetakoa 0 - 2 años	Irailetik uztaiera Septiembre a julio	Ordutegi - Horario: 7:30 - 17:00 Sarrera - Entrada: 7:30 - 10:00 12:45 - 13:00
	Haurreskola zerbitzua Servicio de Escuela Infantil	0 - 2 urtekoak 0 - 2 años	Irailetik uztaiera Septiembre a julio	Ordutegi - Horario: 7:30 - 17:00 Sarrera - Entrada: 7:30 - 10:00 11:30 - 11:45 12:45 - 13:15
Legazpiko Haurreskola ITXAROPEN Ixaropen auzoa, 15-16 tel.: 943 73 37 78	Haurreskola zerbitzua Servicio de Escuela Infantil	0 - 2 urtekoak 0 - 2 años	Irailetik uztaiera Septiembre a julio	Ordutegi - Horario: 7:30 - 17:00 Sarrera - Entrada: 7:30 - 10:00 11:30 - 11:45 12:45 - 13:15

ORDUA
HORA

ORDAINA
CUOTA

IZEN EMATEA
INSCRIPCIÓN

E-POSTA
CONTACTO

Goizez - Arratsaldez
Mañanas - Tardes

Arratsaldez
Tardes

Goizez - Arratsaldez
Mañanas - Tardes

Arratsaldez
Tardes

Doakoa (15 € materiala erosteko)
Gratuito (15 € para materiales)

Irailaren 3tik 14ra
Del 3 al 14 de septiembre

012285@hezkuntza.net
012285aa@hezkuntza.net

Astean 2 ordu arratsaldez
2 horas semana a la tarde

Astean 2 ordu arratsaldez
2 horas semana a la tarde

Astean 2 ordu arratsaldez
2 horas semana a la tarde

Astean 2 ordu arratsaldez
2 horas semana a la tarde

ORDAINA
CUOTA

IZEN EMATEA
INSCRIPCIÓN

OHARRAK
NOTAS

E-POSTA
CONTACTO

Hainbat kuota
Varias cuotas

Matrikulazioa maiatzean egiten da.
2. matrikulazioa irailaren 4tik 15era bitartean.
La matriculación se hace en mayo.
La 2ª matriculación del 4 al 15 de septiembre

Astearte eta ostegunetan
18:00 - 20:00
Martes y jueves

doinuale@gmail.com

Haurreskolako hileko kotaren kalkulua, familia unitatearen errenta estandarren arabera egingo da.
El cálculo de la cuota mensual se hará en función de la renta estandarizada de la unidad familiar

≤ 10000 €
8 ordu - 8 horas: 118€
5 ordu - 5 horas: 91€
Egokitzapen hilabetea: 0€

> 10000 € eta ≤ 15000 €
8 ordu - 8 horas: 180€
5 ordu - 5 horas: 140€
Egokitzapen hilabetea - Adaptación: 49€

> 15000 €
8 ordu - 8 horas: 208€
5 ordu - 5 horas: 160€
Egokitzapen hilabetea - Adaptación: 69€

Aurretiako kuota / Precuota: 91 euro

Urriaren 1etik 9ra: abenduan, urtarrilean edo otsailean hasteko.
Urtarrilaren 7tik 11ra: martxoan, apirilean, maiatzean edo ekainean hasteko.
Maiatzaren hasieran: irailean, urrian edo azaroan hasteko.

Del 1 al 9 de octubre: para comenzar en diciembre, enero o febrero.

Del 7 al 11 de enero: para comenzar en marzo, abril, mayo o junio.

Primeros de mayo: para comenzar en septiembre, octubre o noviembre.

Irteerak - Salidas:
11:30 - 11:45
12:45 - 13:00
15:00etatik aurrera.

sanjuan.legazpi@haurreskolak.eus

Haurren aulkia bertan uzteko aukera badago.
Hay posibilidad de dejar la silla de la niña/o en la haurreskola

Irteerak - Salidas:
11:30 - 11:45
12:45 - 13:15
15:00etatik aurrera.

itxaropen.legazpi@haurreskolak.eus

ORDUTEGIA HORARIO	ASTELEHENA LUNES	ASTEARTEA MARTES	ASTEAZKENA MIÉRCOLES	OSTEGUNA JUEVES	OSTIRALA VIERNES
09:00	PILATES		PILATES		
09:15	AQUA-GYM CICLO INDOOR		AQUA-GYM CICLO INDOOR		AQUA GYM
09:30	ZUMBAEROBIC		ZUMBAEROBIC		
10:00	GAP		GAP		
10:30	PILATES 65 PLUS		PILATES 65 PLUS		
11:30	PILATES		PILATES		
14:30	ZUMBAEROBIC		ZUMBAEROBIC		
15:00	CICLO INDOOR		CICLO INDOOR		
15:15	GAP		GAP		
15:30	PILATES		PILATES		
17:00	IGERIKETA PILATES	IGERIKETA ERRITMIKA	IGERIKETA PILATES	IGERIKETA ERRITMIKA	IGERIKETA
18:00	TAI CHI	ERRITMIKA ERRITMIKA	TAI CHI KIROL EGOKITUTA IGERIKETA	ERRITMIKA ERRITMIKA	TAI CHI
	IGERIKETA	IGERIKETA	IGERIKETA	IGERIKETA	IGERIKETA
18:15	CICLO INDOOR		CICLO INDOOR		
18:45	AQUA-GYM		AQUA-GYM		
19:00	SOINKETA YOGA	ZUMBAEROBIC	SOINKETA YOGA	ZUMBAEROBIC	
19:15	CICLO INDOOR	CICLO INDOOR	CICLO INDOOR	CICLO INDOOR	
19:30	AQUA-GYM		AQUA-GYM		
20:15	PILATES	CICLO INDOOR AEROBIC	PILATES	CICLO INDOOR AEROBIC	
	IGERIKETA HELDUAK	IGERIKETA HELDUAK	IGERIKETA HELDUAK	IGERIKETA HELDUAK	



**LEGAZPIKO
UDALA**

Udalerrri barrutik
010

Udalerrri kanpotik
943 73 70 30

legazpi@legazpi.eus

www.legazpi.eus

